

**ANEXO VII**  
**MODELO DE PROPOSTA**

ORGANIZACOES SANTOS PAPELARIA LTDA  
AV GOVERNADOR VALADARES, 52, LOJA 02, CENTRO, BETIM/MG CEP: 32.600-035  
(31) 35942809 - organizacoessantospapelaria@gmail.com

**PROPOSTA COMERCIAL**

Ref. Pregão Eletrônico nº 15/2019

A empresa ORGANIZACOES SANTOS PAPELARIA LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 08.207.275/0001-02, sediado(a) na AV GOVERNADOR VALADARES, 52, LOJA 02, CENTRO, BETIM/MG CEP: 32.600-035, visando concorrer no Pregão Eletrônico nº 15/2019 do Departamento de Logística de Suprimentos e de Serviços Operacionais-DLO, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) DEMILSON JOSE DOS SANTOS, portador(a) da Carteira de Identidade nº M4368305, expedida pela (o) SSP/MG, e CPF nº 912.783.686-04, tendo pleno conhecimento das informações constantes do respectivo instrumento convocatório e seus anexos, vem, por meio desta, apresentar proposta de preços conforme quadro abaixo:

**ITEM 2 - CESTA BÁSICA DE SERVIÇOS - CENTRAL ICB**

Subitem	Discriminação	Quant. Estimada	Valor Unitário	Valor Total
2.1	A3/D.Carta – Papel Sulfito, 75 g P&B	773	R\$ 0,10	R\$ 77,30
2.2	A4/Carta – Papel Sulfito, 75 g P&B	464144	R\$ 0,06	R\$ 27.848,64
2.3	Ofício I/II – Papel Sulfito, 75 g P&B	218	R\$ 0,06	R\$ 13,08
2.4	A3/D.Carta – Papel Sulfito, 75 g Cor	81	R\$ 1,00	R\$ 81,00
2.5	A4/Carta – Papel Sulfito, 75 g Cor	5853	R\$ 0,63	R\$ 3.687,39
2.6	Ofício I/II – Papel Sulfito, 75 g Cor	1	R\$ 0,40	R\$ 0,40
2.7	Impressão A3– Papel Sulfito, 75 g, P&B	14	R\$ 0,10	R\$ 1,40
2.8	Impressão A4/Carta – Papel Sulfito, 75 g, P&B	2284	R\$ 0,06	R\$ 137,04
2.9	Impressão Ofício I/II – Papel Sulfito, 75 g, P&B	26	R\$ 0,06	R\$ 1,56
2.10	Impressão A3– Papel Sulfito, 75 g, Cor	320	R\$ 1,00	R\$ 320,00
2.11	Impressão A4/Carta – Papel Sulfito, 75 g, Cor	2025	R\$ 0,60	R\$ 1.215,00
2.12	Impressão Ofício I/II – Papel Sulfito, 75 g, Cor	12	R\$ 0,60	R\$ 7,20
2.13	Impressão - A3 – Papel Couchê, 140 g, P&B	55	R\$ 0,20	R\$ 11,00
2.14	Impressão - A4/Carta – Papel Couchê, 140 g, P&B	76	R\$ 0,30	R\$ 22,80
2.15	Impressão - Ofício I/II – Papel Couchê, 140 g, P&B	1	R\$ 0,10	R\$ 0,10
2.16	Impressão - A3 – Papel Couchê, 140 g, Cor	858	R\$ 0,10	R\$ 85,80
2.17	Impressão - A4/Carta – Papel Couchê, 140 g, Cor	1376	R\$ 0,10	R\$ 137,60
2.18	Impressão - Ofício I/II – Papel Couchê, 140 g, Cor	1	R\$ 0,50	R\$ 0,50
2.19	Digitalização P&B, A0 (1,189 mm x 0,841 mm)	1	R\$ 3,00	R\$ 3,00
2.20	Digitalização P&B, A0+ (1,819 mm x 0,841 mm)	1	R\$ 2,00	R\$ 2,00
2.21	Digitalização P&B, A1 (0,841 mm x 0,594 mm)	1	R\$ 1,00	R\$ 1,00
2.22	Digitalização P&B, A1+ (1,471 mm x 0,594 mm)	1	R\$ 0,50	R\$ 0,50
2.23	Digitalização P&B, A2 (0,594 mm x 0,420 mm)	1	R\$ 0,40	R\$ 0,40
2.24	Digitalização P&B, A3 (0,420 mm x 0,297 mm)	1	R\$ 0,20	R\$ 0,20
2.25	Digitalização P&B, A4 (0,297 mm x 0,210 mm)	107	R\$ 0,06	R\$ 6,42
2.26	Digitalização COLOR, A0 (1,189 mm x 0,841 mm)	1	R\$ 0,10	R\$ 0,10
2.27	Digitalização COLOR, A0+ (1,819 mm x 0,841 mm)	2	R\$ 0,10	R\$ 0,20
2.28	Digitalização COLOR, A1 (0,841 mm x 0,594 mm)	1	R\$ 0,10	R\$ 0,10
2.29	Digitalização COLOR, A1+ (1,471 mm x 0,594 mm)	1	R\$ 0,10	R\$ 0,10
2.30	Digitalização COLOR, A2 (0,594 mm x 0,420 mm)	1	R\$ 0,10	R\$ 0,10
2.31	Digitalização COLOR, A3 (0,420 mm x 0,297 mm)	1	R\$ 0,10	R\$ 0,10
2.32	Digitalização COLOR, A4 (0,297 mm x 0,210 mm)	1	R\$ 0,10	R\$ 0,10
2.33	Encadernação, formato A3, capa PVC, contra capa e espiral até 50 folhas	45	R\$ 0,70	R\$ 31,50
2.34	Encadernação capa PVC, contra capa e espiral até 50 folhas	18	R\$ 0,60	R\$ 10,80
2.35	Encadernação capa PVC, contra capa e espiral de 51 a 150 folhas	39	R\$ 0,70	R\$ 27,30
2.36	Encadernação capa PVC, contra capa e espiral de 151 a 300 folhas	51	R\$ 0,80	R\$ 40,80

0238V

2.37	Encadernação capa PVC, contra capa e espiral acima de 301 folhas	18	R\$ 0,90	R\$ 16,20
2.38	Encadernação com grampo a cavalo "PAR" até 50 folhas	1	R\$ 0,40	R\$ 0,40
2.39	Grandes formatos, Papel Sulfite, P&B A0 (1,189 mm x 0,841 mm)	1	R\$ 1,50	R\$ 1,50
2.40	Grandes formatos, Papel Sulfite, P&B A0+ (1,819 mm x 0,841 mm)	1	R\$ 2,00	R\$ 2,00
2.41	Grandes formatos, Papel Sulfite, P&B A1 (0,841 mm x 0,594 mm)	1	R\$ 1,00	R\$ 1,00
2.42	Grandes formatos, Papel Sulfite, P&B A1+ (1,471 mm x 0,594 mm)	1	R\$ 0,80	R\$ 0,80
2.43	Grandes formatos, Papel Sulfite, P&B A2 (0,594 mm x 0,420 mm)	1	R\$ 0,70	R\$ 0,70
2.44	Grandes formatos, Papel Sulfite, P&B A3 (0,420 mm x 0,297 mm)	1	R\$ 0,50	R\$ 0,50
2.45	Grandes formatos, Papel Sulfite, P&B A4 (0,297 mm x 0,210 mm)	1	R\$ 0,10	R\$ 0,10
2.46	Grandes formatos, Papel Sulfite, COLOR A0 (1,189 mm x 0,841 mm)	1	R\$ 1,00	R\$ 1,00
2.47	Grandes formatos, Papel Sulfite, COLOR A0+ (1,819 mm x 0,841 mm)	19	R\$ 0,50	R\$ 9,50
2.48	Grandes formatos, Papel Sulfite, COLOR A1 (0,841 mm x 0,594 mm)	1	R\$ 0,90	R\$ 0,90
2.49	Grandes formatos, Papel Sulfite, COLOR A1+ (1,471 mm x 0,594 mm)	1	R\$ 0,90	R\$ 0,90
2.50	Grandes formatos, Papel Sulfite, COLOR A2 (0,594 mm x 0,420 mm)	2	R\$ 0,80	R\$ 1,60
2.51	Grandes formatos, Papel Sulfite, COLOR A3 (0,420 mm x 0,297 mm)	1	R\$ 0,50	R\$ 0,50
2.52	Grandes formatos, Papel Sulfite, COLOR A4 (0,297 mm x 0,210 mm)	1	R\$ 0,10	R\$ 0,10
2.53	Grandes formatos, Papel Vegetal, P&B A0 (1,189 mm x 0,841 mm)	1	R\$ 0,90	R\$ 0,90
2.54	Grandes formatos, Papel Vegetal, P&B A1 (0,841 mm x 0,594 mm)	1	R\$ 0,80	R\$ 0,80
2.55	Grandes formatos, Papel Vegetal, P&B A2 (0,594 mm x 0,420 mm)	1	R\$ 0,70	R\$ 0,70
2.56	Grandes formatos, Papel Vegetal, P&B A3 (0,420 mm x 0,297 mm)	1	R\$ 0,53	R\$ 0,53
2.57	Grandes formatos, Papel Vegetal, P&B A4 (0,297 mm x 0,210 mm)	1	R\$ 0,20	R\$ 0,20
2.58	Impressão Banner Papel Sulfite Color (M <sup>2</sup> )	7,94	R\$ 15,00	R\$ 119,10
2.59	Impressão Banner Gloss Paper Color (M <sup>2</sup> )	1,92	R\$ 15,00	R\$ 28,80
2.60	Impressão Banner Lona Color (M <sup>2</sup> )	56,76	R\$ 25,00	R\$ 1.419,00
2.61	Impressão Banner Presentation/Premium Color (M <sup>2</sup> )	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
2.62	Impressão Banner Vinil Color (M <sup>2</sup> )	7,46	R\$ 24,00	R\$ 179,04
2.63	Impressão de Transparência Carta P&B	1	R\$ 0,10	R\$ 0,10
2.64	Impressão de Transparência Carta Cor	1	R\$ 0,50	R\$ 0,50
2.65	Laminação A0 (1,189 mm x 0,841 mm)	1	R\$ 2,00	R\$ 2,00
2.66	Laminação A1 (0,841 mm x 0,594 mm)	1	R\$ 2,00	R\$ 2,00
2.67	Laminação A2 (0,594 mm x 0,420 mm)	1	R\$ 1,00	R\$ 1,00
2.68	Laminação A3 (0,420 mm x 0,297 mm)	1	R\$ 0,50	R\$ 0,50
2.69	Laminação A4 (0,297 mm x 0,210 mm)	68	R\$ 0,20	R\$ 13,60

## VALOR ESTIMADO

Mensal	Anual
R\$ 2.966,58	R\$ 35.599,00

## Outrossim, declaramos que:

- Aceitamos todas as condições impostas pelo Edital e seus anexos;
- Temos conhecimento do local e condições de execução dos serviços;
- Os serviços serão executados com a qualidade, prazo e condições fixadas no Termo de Referência;
- Nos valores unitários desta proposta estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do serviço, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação e a perfeita execução do serviço;
- Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias;
- Estamos cientes de que, até que o Termo de Contrato seja assinado, esta Proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do instrumento convocatório (edital do PE no 15/2019).

BETIM/MG, 28 DE NOVEMBRO DE 2019.

DEMILSON JOSÉ DOS SANTOS  
ORGANIZAÇÕES SANTOS PAPELARIA LTDA

08 207 275/0001-02

ORGANIZAÇÕES SANTOS  
PAPELARIA LTDA. - ME

Rua Governador Valadares, 52 - Loja 02  
Centro - CEP 32600-035

BETIM - MG